Dl ¡BRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 I ANO XIV N°204 I FORTALEZA, l0 DE OUTUBRO DE 2022

•

~
F SC:'
av.•~;YC: •y

MISTO
,,- _aIo p*d.b
5C C12a131

•

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU —AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N" 0172O22PEFME — Pelo
o presente Aviso e cumprimento as Leis N° 10.520/2002 e 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto n° 10.024, de 20 dc s
2019,0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu-CE toma público que no dia 24 de Outubro de 2022, às 09h, será realizado o Pregã
0172022PEFME, cujo Objeto é a Aquisição de livros didáticos voltados ao EJA - Educação de Jovens e Adultos da Rede Municipal d
Entrega das Propostas: A partir desta data. Abertura das Propostas: 24 de Outubro de 2022, às 09h (Horário de Brasília) no Sitio:
~. Informações Gerais: O Edital poderá ser obtido através do referido sitio ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito a Praça
N°, Centro, CEP:. 62.250-000, Ipu/CE. Ipu-CE, 07 de Outubro de 2022. Bruno Emanuel Fernandes — Pregoeiro.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA-CE - Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇ
Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura — Regente: Comissão Permanente de Licitação — Processo Originário: CONCORR
CP/230922.0.1/SEINFRA — Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução das atividades de coleta, transporte e destinação final
dos resíduos sólidos urbanos produzidos no Município de Pires Ferreira-CE — L)ata de Abertura: 14/11/2022 — Horário: OSH3OM — Local de Realização
da Licitação: Sede da PMPF, localizada a Rua Maria Antusa Soares Passos, S/N, Centro — I..ocal de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links
https://licitacoes.piresferteira.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ee.gov.br—Funcionamento do Úrgão: Segunda à Sexta de 08HOOM às 14HOOM — Presidente
da Comissão de Licitação: Francisco Eric Batista Ximenes.

*** *~k* ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 04.018/2022-TP. O Presidente da
Comissão Central de Licitação e Pregões do Município de Maranguape/CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 26 dc outubro
dc 2022, às 10h, na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de Maranguape, localizada na Rua Treze de Maio, 226, Centro -
Maranguape — Ceará, estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO I)E
EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS DAS ESCOLAS MÁRIO VALENTIM DE ANDRADE, ZILDA DE BARROS
DE MEDEIROS e RENATO MO"1'A. DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE. O edital encontra-
se disponível no endereço acima, no horário de 081 às 12h. José Estclita de Aquino Filho, Presidente da Comissão. Maranguape, cm 07 dc outubro dc 2022.

*** *** ***

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Fortim - CE toma público, para conhecimento
dos interessados que no próximo dia 26 de Outubro de 2022 às 09h30min, na Sede da Prefeitura (Setor de Licitação), estará realizando licitação, na
modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n° 0510.01/2022-PMF/TP, com o seguinte objeto: contratação dos serviços de análise técnica do arquivo
fisico das Escolas (creches, ensinos infantil e fundamental) da Rede Municipal, e a transformação de documentos em imagens, incluindo mão de obra
especializada, equipamentos e sistema informatizado, para atender as diversas Secretarias do Município de Fortim - CE. O Edital estará à disposição na Sala
da CPL, nos dias úteis no horário de 08h00min às 14h00min e nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, https://www.fortim.ce.gov.br/. Aurelita Martins
da Silva Lima — Presidente da CPL.

* *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento — Pregão Eletrônico n° 2022.09.09.1.0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Jardim/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2022.09.09.1, sendo o seguinte: Jose Vinicius
Quirino Conrado vencedora junto ao Lote Unico, a empresa se sagrou vencedora por ter apresentado melhor proposta estando os preços compativeis corn o
orçamento constante no Termo de Referência, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347, Centro. Jardim/CE, pelo telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00
às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.contprasjardimceara.com.br. Jardim/CE, 07 de outubro de 2022. Francisco Arquimedes
Soares Lucena - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 00.004/2022-TP. O
PRESIDENTE DA CPL TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NESTE DIA 25 DE OUTUBRO DE 2022 ÀS
09 HORAS, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES LOCALIZADA NA .RUA MAJOR SALES, N° 28, CRUZEIRO, UMIRIM/CF.., ESTARÁ
REALIZANDO SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE
PREÇO PARA O OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM ASSESSORIA E CONSULTORIA AO FISCAL DE
CONTRATOS JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE UMIRIM/CE. O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE
DISPONÍVEIS NO ENDEREÇO ACIMA, DAS 08:00 ÀS 12:00 HORAS OU PELO SITE ELETRÔNICO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
DO CEARÁ ('I'CM/CE). UMIRIM/CE, 07 DE OUTUBRO DE 2022. MARCELO WAGNER ALVES FERREIRA - PRESIDENTE DA CPL DO
MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - .PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 044/2022
PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.10.03.01 AVISO DE LICITAÇÃO O MUNICÍPIO DE ICAPUÍ, COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE FARÁ
REALIZAR LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.10.03.01, DO TIPO MENOR PREÇO, PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PERFORMANCE DIGTT'AL PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO, ORIENTAÇÃO.
DESENVOLVIMENTO, CONCEITUAÇÀO E EXECUÇÃO DE SOLUÇÕES DE COMUNICAÇÃO, ESTABELECENDO SOLUÇÕES PARA
OTIMIZAÇÃO DOS PROCESSOS DE COMUNICAÇÀO DO GOVERNO MUNICIPAL DE ICAPUÍ-CE, COM DATA DE ABERTURA PARA O DiA
21 DE OUTUBRO DE 2022, ÀS 09H:00, NA AVENIDA 22 DE JANEIRO, 5183, CENTRO, ICAPUI-CE - CEP: 62.810-000 - NA SALADA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO. MAIS INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL: PREGAOELETRONICOPMI@GMAiL.COM. ICAPUI-CE. 07 DE
OUTUBRO DE 2022. ANA QUELL DE CASTRO SILVA COSTA - PREGOEIRO

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ - AVISO DO EXTRATO I)0 CONTRATO A PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARNEI.ROZ, ATRAVÉS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DE CONTRAIO N" 2022.10.04.1 DA TOMADA
DE PREÇOS N° 2022.07.04.1. OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE I(UM) MATADOURO PÚBLICO) NO
MUNIC PiO DE ARNEiROZJCE, CONFORME MAPP 1339, JUNTO A SECRETARIA DE AGR.iCUIJURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS DESTE MUNICÍPIO. CONTRATADO: V3I CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -- ME, VALOR RS 1.323.921.58 (UM M.IL.HÃO.
TREZENTOS F. VINTE E TRÊS MIL, NOVECENTOS E VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
206050462 I 016 ELEMENTO DE DESPESAS: 44.90.51.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS. C'ON'I'RACAN"1"1 :
JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA. ARNEIROZ-CE, 04 DE OUTUBRO DE 2022. JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA ORDENADOR. I:)E
DESPESAS SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE .JAGUARiBE - AVISO DE REVOGAÇÃO - A PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CIDADE E INFRAESTRUTURA, LOCALIZADA NA PRAÇA SENADOR FERNANDES TAVORA,
SN, CENTRO, TORNA PÚBLICO A REVOGAÇÃO DO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 21.06.01/2022CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO)
DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE IIVERSAS
RUAS NA SEDE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/C.,
POR RAZÕES DE INTERESSE PÚBLICO COM FULCRO NO ART. 49, CAPUT, DA LEI 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PARTE
INTEGRANTE DO PROCESSO. JAGUARIBE-CE, 07 DE OUTUBRO DE 2022. MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS - PRESIDENTE DA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

*** *** ***

MARANGUAPE
PREFEITURA

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões do Município de

Maranguape/CE, no uso das suas atribuições, CERTIFICA, para os devidos fins,

especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal nº 8.666/93, que o Aviso do

Edital da TOMADA DE PREÇOS N° 04.018/2022-TP foi publicado através de afixação na

Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações) e nos jornais O POVO,

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO-DOE e DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO—DOU na data de 10 de

outubro de 2022.

Maranguape, Estado do Ceará, em 10 de outubro de 2022.

J

JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO
Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões

Rua CeL Antônio Botelho, 314 - Centro - 61940-005 I Maranguape - CE
Fone: (85) 3369-91O1 Site: www.maranguape.ce.gov.br f E-mail: gabinete@maranguape.ce.gov.br